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Lisätiedot: 
yhdyskuntatoimen johtaja Marianna Harju, puh. 050 304 1234 
etunimi.sukunimi@kauniainen.fi 
 
Sosiaali- ja terveysvaliokunta pyytää kaupungin muilta valiokunnilta, 
nuorisovaltuustolta sekä vammaisneuvostoilta lausuntoa Lasten, nuorten ja 
perheiden hyvinvointisuunnitelman luonnoksesta ja siinä erityisesti luonnoksessa 
määritellyn tahtotilan määrittelystä, toimenpiteistä ja niiden toteuttamisen 
priorisoinnista.  Lausunnot pyydetään 3.3.2021 mennessä (oheismateriaali). Linkki 
sosiaali- ja terveysvaliokunnan kokoukseen 21.1.2021 § 5 ja lausuntopyyntöön on 
ohessa: 

 
https://kauniainen10fi.oncloudos.com/cgi/DREQUEST.PHP?page=meetingitem&i
d=202127-5  

 
Kauniaisten kaupunkistrategian 2018-2022 yhtenä teemana on Kuntalainen 
keskiössä, "Kaikki mukaan". Teeman yksi alatavoite on ”Kauniaislaisten hyvinvointi 
ja terveys paranevat ja terveyserot kaventuvat”. Yhtenä konkreettisena 
toimenpiteenä tähän on Lasten, nuorten ja perheiden hyvinvointisuunnitelman 
laatiminen. 

 
Lasten ja nuorten hyvinvointisuunnitelman luonnoksessa on asetettu tavoitteita ja 
toimenpiteitä vuosille 2020-2023. Tavoitteet on valiokuntatyöskentelyssä johdettu 
Kauniaisten kaupungin strategisista tavoitteista, yhteen sovitettu 
kouluterveyskyselyn pohjalta nousseisiin hyvinvoinnin haasteisiin sekä huomioitu 
muut poikkihallinnolliset ohjelmat kuten Ehkäisevä päihdeohjelma vuosille 2018 - 
2022. Suunnitelmaa on valmisteltu osallistaen eri tahojen toimijoita, 
luottamushenkilöitä ja lapsia ja nuoria, mm. 11 työryhmää työskenteli työpajoissa 
toimenpiteiden nimeämiseksi.  

 
Esitys lausunnoksi: 

Suunnitelmaluonnos on laadittu huolellisesti ottaen huomioon valtakunnalliset ja 
paikalliset tavoitteet, ohjelmat ja olosuhteet. Kauniaislaisten lasten, nuorten ja 
perheiden hyvinvointia on ansiokkaasti seurattu mm. säännöllisesti toteutetun 
hyvinvointikertomuksen muodossa. Hyvinvointikertomus sisältää runsaasti tietoa 
ja aikasarjoja, joiden kautta kehitystrendejä on mahdollista arvioida. Nyt laaditun 
suunnitelmaluonnoksen viisi tahtotilaa on johdettu suoraan kaupungin 
strategiateemoista ja niistä on edelleen muotoiltu toimenpideohjelma. 

Toimenpideohjelman valmisteluun on osallistettu laajasti eri tahojen toimijoita ja 
siten myös näkökulmia. Yhdyskuntatoimi on ollut edustettuna TEJO-työryhmän 
työskentelyn kautta (Terveyden edistämisen johtaminen).  

Kahden ensimmäisen tahtotilan (Osallisuus – Kuntalainen keskiössä ja Yhdessä – 
Fiksun toiminnan, talouden ja yhteistyön Kauniainen) toteutuksessa tärkeää on 
viestiminen laaja-alaisesti eri medioiden kautta asioista, jotka koskettavat ja 
kiinnostavat lapsia, nuoria ja perheitä. Vuorovaikutusta johdon, 
luottamushenkilöiden ja henkilöstön kesken tulee vahvistaa.  
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Kolmas tahtotila (Turvallisuus – Vihreä kävelykaupunki) on tunnistettavissa paitsi 
psyykkisen, myös fyysisen turvallisuuden edistämiseksi ja siten 
kaupunkiympäristön toteutukseen liittyväksi teemaksi. Kuntatekniikka on vuoden 
2021 aikana suunnittelemassa kaupungin keskustaan yleisten alueiden 
kameravalvontaa. Valvonnan kannalta keskeiset paikat ja kameroiden sijainnit 
määritellään yhteistyössä poliisin kanssa. Valvonnan toteutus edellyttää niin ikään 
poliisin kanssa tehtävää yhteistyötä. Hankkeen toteutuksen määrärahoja tullaan 
esittämään vuoden 2022 talousarvioon. Vuonna 2020 toteutettu katuvalaistuksen 
uudistamisen hanke osaltaan edistää paitsi kaupunkiympäristön koettua 
turvallisuutta, myös näkyvyyden paranemista esim. suojateillä ja muilla 
liikenteellisesti keskeisillä kohdilla. Liikenneturvallisuuteen onkin kiinnitetty 
Kauniaisissa huomiota pitkäaikaisesti ja se on kaikessa liikennesuunnittelussa 
lähtökohta. Liikenneturvallisuuden kehittymistä seurataan vuosittain 
julkaistavassa liikenneturvallisuusraportissa, jonka tiedot saadaan poliisin 
onnettomuustilastoista. Kauniaisten osalta kehitys on ollut pitkään myönteinen ja 
maan keskiarvoja parempi. Suurimmat ongelmakohdat Kauniaisissa ovat keskusta-
alueella, jossa liikenteen määrä on vilkkainta sekä Postitorin liikenneympyrän 
yhteydessä, jossa useat kaistat ja liikkumistavat risteävät. Postitorin järjestelyjä on 
suunniteltu uudistettavan selkeämmiksi ja hankkeen toteutukseen esitetään 
määrärahaa kaupungin investointiohjelmaan. Rautatieaseman alueella on 
Kauniaisissakin tapahtunut traagisia junan alle jäämisiä. Kaupunkiratahankkeen 
yhteydessä parannetaan myös raideturvallisuutta. 

Laaja-alaisessa yhteistyössä esitetään laadittavan turvallisuuskartta ympäristön 
turvallisuuden ja moninaisuuden havainnoimiseksi. Yhdyskuntatoimi järjestää 
tarvittaessa teemakartan laadinnan alustaksi. Yhdyskuntavaliokunta on päättänyt, 
että koululaisten turvallinen koulureitti varsinkin Kavallintien suunnalta selvitetään 
ja merkitään luontoon. Vastaava kartoitus voitaisiin toteuttaa muistakin suunnista. 

Viimeaikaisten lasten ja nuorten traagisten kiusaamis- ja häirintätapausten 
johdosta on välttämätöntä, että koko yhteiskunnassa vahvistetaan kiusaamiseen 
ja häirintään puuttumisen menetelmiä. 

Kaksi viimeistä tahtotilaa (Oppiminen- Oppimismyönteinen kaupunki ja 
Onnellisuus – Elinvoimainen kaupunki) esitettyine toimenpiteineen ovat kaikin 
puolin kannatettavia. Lapsiystävällisyyden vahvistamisessa voivat kaikki toimialat 
olla mukana. 

 
Yhdyskuntatoimen johtaja Marianna Harju: 

 
Yhdyskuntavaliokunta päättää antaa sosiaali- ja terveysvaliokunnalle 
esitystekstistä ilmenevän lausunnon Kauniaisten lasten, nuorten ja perheiden 
hyvinvointisuunnitelmasta. 
 

Päätös: 
Päätösehdotus hyväksyttiin. 

 
 
Oheismateriaali: 

Kauniaisten lasten, nuorten ja perheiden hyvinvointisuunnitelma  
 
Jakelu: 

Sosiaali- ja terveysvaliokunta 


